
ZARZĄDZENIE NR 92/2023 
Wójta Gminy Lubiszyn 

z dnia 03 listopada 2023r. 
 

w sprawie: zmiany zarządzenia w sprawie ogłoszenia zaktualizowanej podstawowej kwoty 
dotacji oraz zaktualizowanej statystycznej liczby uczniów na rok 2023.  
 
   Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  
(t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 40 ze zm.), art. 46 ust. 1 w związku z art. 43 ust. 1 pkt 4, art. 43 ust. 2  
pkt 3 i art. 44 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 grudnia 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych  
(t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 1400) oraz art. 92g pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta 

Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 984 ze zm.) zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
W zarządzeniu nr 85/2023 Wójta Gminy Lubiszyn z dnia 20 października 2023r. w sprawie 
ogłoszenia zaktualizowanej podstawowej kwoty dotacji oraz zaktualizowanej statystycznej liczby 
uczniów na rok 2023 § 1 otrzymuje brzmienie: 
 

 § 1: „ Zaktualizowana podstawowa kwota dotacji dla przedszkoli na rok 2023 wynosi 12.054,41 zł. 
 

§ 2 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

Wójt Gminy Lubiszyn 
   (-) Artur Terlecki 

 
 
 

                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE: 

   Kwota dotacji, o której mowa w art. 15-21, art. 25 ust. 1-4 i 8, art. 26 ust. 1, 2 i 8, art. 28-30, 
art. 31 ust. 1, art. 40 i art. 41 ulega aktualizacji. Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia  
27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 1400)  
kwota dotacji ulega aktualizacji w szczególnie uzasadnionych przypadkach. Aktualizacji kwoty 
dotacji, o której mowa powyżej dokonuje się w dowolnym miesiącu roku budżetowego.  
Zgodnie z art. 92g pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023r., 
poz. 984 ze zm.) wydatków bieżących wynikających z wypłaty nagrody specjalnej dla nauczycieli  
z okazji 250. rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej nie wlicza się do zaplanowanych  
na rok 2023 wydatków bieżących jednostki samorządu terytorialnego uwzględnianych przy 
ustalaniu podstawowej kwoty dotacji, o której mowa w art. 12 i art. 50 ustawy z dnia  
27 października 2017r. o finansowaniu zadań oświatowych. Podczas dokonywania aktualizacji 
październikowej zaliczono w/w wydatek do zaplanowanych wydatków bieżących, co uzasadnia 
konieczność dokonania aktualizacji podstawowej kwoty dotacji w drodze szczególnie 
uzasadnionego przypadku. Artykuł 46 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych stanowi, 
że w Biuletynie Informacji Publicznej jednostki samorządu terytorialnego, która udziela dotacji,  
o których mowa w art. 16-21, art. 25 i art. 28 ogłasza się informację o: 

1) podstawowej kwocie dotacji, o której mowa w art. 12, oraz jej aktualizacji dokonywanej  
na podstawie art. 44 ust. 1; 
2) statystycznej liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, 
wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz jej aktualizacji 
dokonywanej na podstawie art. 11 ust. 2; 
3) wskaźniku zwiększającym, o którym mowa w art. 14 ust. 1, 2 i 8; 
4) najbliższej gminie lub najbliższym powiecie, o których mowa w art. 10 ust. 1-12 i 15-18  
oraz art. 14 ust. 7. 
 
 


